

PROTOKÓŁ
Komisji Rewizyjnej
z posiedzenia XV/16 w dniu 29 listopada 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali nr 6.

Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8¹⁵

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022,
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok,
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.
4. Sprawy różne – Zapoznanie się z wnioskiem Radnego Rady Powiatu Opolskiego Pana Jana Karpy w sprawie uregulowania stanu prawnego gruntów Skarbu Państwa zajętych wodami rzeki białka w miejscowości Grodziec i Mnichus, gmina Ozimek.

Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził quorum i odczytał porządek obrad. Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 i 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022,

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok,

Ze względu na przedstawienie budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej w formie prezentacji multimedialnej oraz omówienie powyższych projektów uchwał na wszystkich Komisjach merytorycznych Sejmiku Województwa Opolskiego, przewodniczący poprosił o dyskusję i zadawanie pytań.

Członek Komisji Zdzisław Siewiera zgłosił wniosek formalny do Zarządu Województwa:

- *Komisja zwraca się z wnioskiem do Zarządu Województwa o zwiększenie dotacji dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kędzierzynie Koźlu na 2017 rok do kwoty 2,4 mln zł. Obecnie planowana dotacja na 2017 rok przez Zarząd Województwa dla WOMP wynosi 2,304 mln. Zwiększenie planowanej kwoty o 100 tys. zł można otrzymać poprzez korektę kwoty przeznaczonej na promocję lub z innych źródeł określonych w*

wydatkach budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok przy planowych wydatkach ogólnych 501 218 847 zł.

Wniosek został przyjęty przez komisję.

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 1 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 1 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 1 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.

IZABELA PODOBIŃSKA Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych – Dokument przyjmowany jest rok rocznie zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dokument został opracowany przez zespół roboczy. W ramach konsultacji jedna organizacja zgłosiła do programu realizację dodatkowych dwóch zadań, ale Zarząd Województwa nie przyjął tych zmian, gdyż zadania, które zostały zaproponowane wpisują się w kompetencje samorządu gminnego albo innych podmiotów jak NFZ, czy PFRON. Jeśli chodzi o zmiany w programie to, mamy 50 tys. więcej na realizację programu niż w roku teraźniejszym. Istotną zmianą jest jeszcze to, że do priorytetów dodaliśmy dwa zagadnienia. Jednym z nich to wsparcie projektów realizowanych w partnerstwie np. z samorządowej, drugi element to zaangażowanie młodzieży w wolontariaty i projekty. Jeśli chodzi o dokument to jego forma jest taka sama jak rokrocznie.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 1

A 4.

Sprawy różne – Zapoznanie się z wnioskiem Radnego Rady Powiatu Opolskiego Pana Jana Karpy w sprawie uregulowania stanu prawnego gruntów Skarbu Państwa zajętych wodami rzeki białka w miejscowości Grodziec i Mnichus, gmina Ozimek.

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pana Wiesława Kryniewskiego o przedstawienie i wyjaśnienie sprawy Pana Jana Karpy.

WIESŁAW KRYNIEWSKI Dyrektor Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi – W momencie powierzenia samorządom realizację zadań z zakresu gospodarki wodnej, równocześnie w tym czasie prawa właścicielskie do wód płynących oraz do gruntów pod wodami płynącymi przekazano Marszałkom Województw. Jest tutaj specyficzna materia, że prawo wodne i prawo gospodarowania nieruchomościami w pewnym sensie różnie działają. Te zadania marszałkowie województw są z mocy prawa zobowiązani powierzyć dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w formie aktu notarialnego. W roku 2001 wchodziło nowe prawo wodne i wskazało możliwość przechodzenia z dokumentowania ewidencji z wersji papierowej na elektroniczną. Większość cieków wodnych, kanałów jest wprowadzona. Pewnym problemem stanowią urządzenia, które są we władaniu spółek wodnych, ponieważ są sytuacje, gdzie spółki wodne się rozwiązały i dokumenty nie zostały nikomu przekazane i są obszary w województwie, gdzie jeszcze tych urządzeń melioracji wodnych szczegółowych poszczególnych rowów nie ma wprowadzonych. W tym przypadku, jeśli chodzi o obszar gminy Ozimek, Olesna to ewidencja jest prowadzona i wpisana. Udzielając odpowiedzi zawsze posiłkujemy się informacją Dyrektora WZMiUW i w oparciu o tą informację te dane są przedstawiane. Pan Karpa nie zgadza się z przebiegiem cieku wodnego, gdyż uważa, że płynie on inaczej, powołując się na swoją ewidencję, i ta rozbieżność cały czas jest powtarzana w pismach.

ZDZISŁAW SIEWIERA członek komisji – Rozpoznałem sprawę i jest to sprawa geodezyjna. Powinni to partycypować te trzy instytucje.

WIESŁAW KRYNIEWSKI Dyrektor Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pozwolenie na realizację wbudowania syfonów w rowach zatwierdził Wojewoda. Była tam również kontrola Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który uznał, że jest to zgodne z tym pozwoleniem. W pewnym sensie kwestionujemy wydanie pozwolenia zatwierdzającego remont drogi krajowej czyli GDDKiA. Pytanie, czy my jesteśmy władni kwestionować, że GDDKiA zlecając projekt oraz wszystkie organy, które go akceptowały następnie zostały dopuszczone do użytkowania, a my w tej chwili kwestionujemy, że projektant źle zrobił bo osadził syfony w rowach i są nieodpowiednie przekroje. Rozumiem, że tak sugerował wnioskodawca.

Nigdy nie było wpisanego w ewidencji nawet jak się szuka wstecz zapisu, że jest to „woda płynąca”, tylko „woda w rowach”. Jeśli w jakichkolwiek dokumentach wnioskodawca pokazałby zapis, że jest to woda płynąca to nie miałbym wątpliwości.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja ustaliła, iż zwróci się do Marszałka Województwa z prośbą o ustosunkowanie się i zajęcie stanowiska w ww. sprawie oraz wskazanie możliwości rozwiązania sprawy.

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. Zakończenie o godz. 9⁰⁰

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dariusz Byczkowski

Protokołowała
Katarzyna Kula